ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2023

PROCESSO DE DESPESA: 128/2023

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: ***.270.874-**

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: EDIBERTO FERNANDES FREIRE

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Sítio Campestre, Zona Rural – Montanhas/RN, CEP: 59198-

000.

OBJETO DA DESPESA: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar

PNAE.

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTD UND
PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

04

COENTRO “IN NATURA”, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA, COR

VERDE FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE

SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS

TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA

CNNPA.

400 KG 17,00 6.800,00

06
MACAXEIRA “IN NATURA”, TAMANHO MÉDIO A

GRANDE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.
200 KG 4,00 800,00

08
PIMENTÃO VERDE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM

FERIMENTOS OU DEFEITOS.
400 KG 12,00 4.800,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 12.400,00

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

DATA DO TERMO: 20/06/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 11.947/09

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de junho à 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.001 – Secretaria Municipal

de Educação; FUNÇÃO: 12 – EDUCAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 361 – ENSINO FUNDAMENTAL;

AÇÃO: 2012 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/Ens.

Fundamental; SUB-FUNÇÃO: 365 – EDUCAÇÃO INFANTIL; AÇÃO: 2022 – Manutenção do

Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE/CRECHE; 2023 – Manutenção do Programa

Nacional de Alimentação Escolar PNAE/PRÉ-ESCOLA; SUB-FUNÇÃO: 366 – EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS; AÇÃO: 2105 – Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar

- PNAE/EJA; NATUREZA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO:

11220000 – Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar (PNAE); REGIÃO: 0001 – Montanhas.

Montanhas/RN, 20 de junho de 2023.

ASSINAM PELAS PARTES:

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

CONTRATADA: Ediberto Fernandes Freire